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KẾ HOẠCH 

Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã năm 2024 

 

 

Căn cứ vào tình hình thực tế tại địa phương xã Thanh Bình Thịnh nay Uỷ 

ban nhân dân xã xây dựng Kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức cấp 

xã  2024 tại xã Thanh Bình Thịnh như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã có bản lĩnh chính trị vững 

vàng, phẩm chất đạo đức tốt, đảm bảo về chuyên môn, nghiệp vụ đạt chuẩn theo 

quy định; đáp ứng yêu cầu lãnh đạo, quản lý thời kỳ công nghiệp hóa, hiện đại 

hóa; 

2. Các ban, các ngành có liên quan có giải pháp hợp lý thực hiện tốt các 

mục tiêu của Kế hoạch; đảm bảo sau khi được đào tạo, bồi dưỡng, kiến thức, kỹ 

năng lãnh đạo, quản lý và chuyên môn, nghiệp vụ của cán bộ, công chức xã 

được nâng lên đáp ứng yêu cầu thực thi nhiệm vụ công vụ; triển khai thực hiện 

tốt, kịp thời các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà nước tại địa phương. 

II. ĐỐI TƯỢNG, MỤC TIÊU ĐÀO TẠO, BỒI DƯỠNG 

1. Đối tượng đào tạo, bồi dưỡng: 

a) Cán bộ xã gồm: Bí thư, Phó Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch, Phó chủ tịch 

HĐND; Chủ tịch, Phó Chủ tịch UBND; Chủ tịch Uỷ ban Mặt trận Tổ quốc; Chủ 

tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ; Chủ tịch Hội Nông dân; Chủ tịch Hội Cựu chiến binh 

và Bí thư Đoàn Thanh niên cộng sản Hồ Chí Minh; 

b) Công chức xã gồm có các chức danh: Trưởng Công an, Chỉ huy trưởng 

Quân sự, Văn phòng - thống kê, Tài chính - kế toán, Tư pháp-hộ tịch, Địa chính- 

nông nghiệp-xây dựng và môi trường,Văn hóa-xã hội; 

2. Mục tiêu chung: 

a) Về Đào tạo phấn đấu: 

- 100% cán bộ, công chức xã đạt chuẩn theo quy định về trình độ chuyên 

môn. 

- Phấn đấu cán bộ, công chức xã đạt chuẩn theo quy định về trình độ lý 

luận chính trị. 

b) Về bồi dưỡng: 

Phấn đấu mức tối đa cán bộ, công chức xã được bồi dưỡng cập nhật kiến 

thức, kỹ năng, chuyên môn, nghiệp vụ, quản lý Nhà nước ...; 
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III. MỤC TIÊU SỐ LƯỢNG, CHẾ ĐỘ CHÍNH SÁCH VÀ KINH PHÍ 

1. Mục tiêu số lượng đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức xã: 20 lượt 

a) Đào tạo: 04 lượt cán bộ, công chức. 

- Về lý luận chính trị: 04 trung cấp 

b) Bồi dưỡng : Tùy vào các đợt mở lớp bồi dưỡng của cấp trên, UBND xã 

sẽ xem xét cắt cử, bố trí cán bộ, công chức tham dự các lớp bồi dưỡng của năm 

2. Chế độ, chính sách: 

Uỷ ban nhân dân xã ban hành Quy định chế độ hỗ trợ đào tạo, bồi dưỡng 

cán bộ, công chức: đi đào tạo chuyên môn, nghiệp vụ, Trung cấp Lý Luận chính 

trị hổ trợ 2.000.000đ/năm/đồng chí; 

3. Kinh phí: 

  Tổng kinh phí thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ, công chức  

   Ngân sách xã sẽ hỗ trợ theo khả năng và tình hình thực tế tổ chức các lớp 

theo tiến độ thực hiện kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng hàng năm. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

     Báo cáo kết quả đào tạo, bồi dưỡng thực hiện Kế hoạch theo định kỳ 

hàng quý về Ban thường vụ đảng Ủy - HĐND - UBND xã. 

Trong quá trình tổ chức thực hiện Kế hoạch, nếu có khó khăn,vướng mắc, 

đề xuất Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định./. 

 
Nơi nhận: 

- Ban TV Đảng Ủy; 

- Chủ tịch và các PCT/UBND xã; 

- Lưu: VT,VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

Đoàn Ngọc Hường 
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